33 Oct. 7. Dous of puse eae omite re, ut nomine ipsius elicit fer-  
bentim pfecte charitus sij; atq; talis ex ea tunc satif fact. Deodigno, sij.

26

Taliter atque eet ad munus Dei, sive Deo maxime buxerit, quod non minima sillo  
alius populus offendit, et legatus intereat, q[uod] ipsius nomine illi obsequi, et summi-  
us p[ro]fessor, ab aliis p[ro]fessoribus interficiat, q[uod] a se obsequio elicatur, et maxime affe-  
ctu[m] q[uod] No[n] mihi. Ad ypa[m] p[ro]cessione, no[n] cogit, q[uod] a y[er] Deus p[re]ce, et misericordia nostra  
obsequi, nec satisfacie sibi valeat, Deo nee creat neq[ue] nomine Dei elicere a y[er]  
charitatis, quo Deo ipsius nomine satisfaciatur. Et ut in epp[le]to ypa[m] p[ro]cessio, q[uod] depon-  
tur post nomine sui Regis alii se submittent, et satisfacere, q[uod] a p[ro]fessorib[us]  
alii Regi, neq[ue] in nomine ipsius Regis yon Regi obsequi, et satisfacie, q[uod] est in p[ro]  
sibi spiritu obsequi, et satisfacie.

34 Ob. 6: siue se het p̄m̄y responde ad peccatum, sic se het merita sp̄ciale ad  
demerita, sed gloria, que ē p̄m̄y meritorum p̄tia ex ē manus boni, qui malum  
sup̄p̄tū gehene correspondet, p̄cco letali, q̄d illa merita sit manus boni, qui sit  
in se malum peccatum mortale. Tertio: Deus misericordia minus formata, et misericordia minus  
punia, quo m̄s sp̄ace in obsequio, et in peccato displicet, sed beatitudine, qua  
p̄mitat obsequio p̄tū ē manus boni, qui malum sup̄p̄tū gehene, quo punia mor-  
tale. Quarto: Diuini operis sp̄ciale sit m̄ merita, et p̄m̄y, ei m̄ demerita, et pe-  
nitiencia: ut operatio meritis facta in ordine ad placandū Deum p̄tient, et deca-  
ret q̄d sp̄m̄ indigneatur, non m̄, et diuini op̄rū qui malum sup̄p̄tū gehene  
q̄d peccatum suum, ita m̄; q̄d peccatum damnificum suum, et cogit. Ad sp̄ciale non m̄, ut  
Deus in Inferno sicut in terra sit, q̄d peccatum suum. Peccatum, quod mortale be-  
neficiū nō ē colligendū ex p̄tia, cuius ē merita, seu dignitas, sed ex bono  
vitae pacis, et gloria, quo privat, et exempta, vice p̄tia, sive virtutis, sive  
equivalentis, q̄d in ipso peccato regit in Deo.

35 <sup>7</sup> Secundum ex peccati infinite gemitu et doloru.

Obiunt I; ut peccatum letale est ordinis superiorum ad duximus quae ex obrege genere  
impius infusus in nos defensio est. Proxima autem ut dignitas Ordini domini est in ordine superiorum et  
procedit dignitas creaturam est pro simplici infusa mente dictam a qua cum pro creatura  
ita dignitas Obi est in ordine superiorum ad qua cum dignitas creaturam ut peccatum letale omni-  
natur ex animis ordinis superiorum. Ita est pro simplici infusa mente dictam a qua cum  
pro creatura, ut illius omninet procedit quod infusa est ea quae non debet manuari  
a dignitate pro defensio, ita ratione a dignitate satis faciens quod ut sapientia est manifestum  
in dignitate pro simplicia deessa atque ergo infusa est in ipsa infusa.

36 *Anas atata* ty ex *Phala*, ty ex *Drauz*, ty ex *dominae* vibus *Urbanae*. *Linguis* enig.

Estrucy ait: eorum honor in his potius, q[uod] non reverentur, q[uod] in eo, q[uod] honor  
aplicat, ex opere docta o[mn]is duxit celebre illud effectus: offensia nostra est in opero, ut  
honor in honore, duxit eam in utroq[ue] coru regis. Dicitur Propterea q[uod] l[et]are  
non ad aliam o[mn]itatem: peccatum quandoq[ue] inficere het ex infinitate Majestatis domini. Obi-  
tibus quandoq[ue] infinitus solum indicet. M[od]estus peccatum n[on] habet infinitus efficiens, sed monachus  
quod ad me loquitur de meritis xpo: q[uod] de Venetiis anni 3 p[re]dictis: merita d[omi]ni hec quod  
ad infinitum ex circumstantia pro inficie. Peccatum q[uod] est in absolu[te] die, peccatum est  
minus multo tamen certior: in peccato tuo est aversio ab uno inficio, unde ex hoc patet  
peccatum est inficie, et secundum ad immutabilem, et finitem bonum, et ex hoc prope peccatum sit  
etiam q[uod] est finitus haec enim obstat, tamen q[uod] ista o[mn]itudo est aut finitum.

37 Op[er]a V: p[ro]p[ter]a minime p[ro]ximans offensia deo est ordinis superioris ad op[er]a  
satiatione est, aliud nec offensia horum est superioritas, sed nulla est assignabilis p[ro]p[ter]a  
quod est superioris ordinis, nisi que sibi est simpliciter inficere q[uod] p[ro]p[ter]a minime proximi-  
cans offensia est simpliciter inficere. Et in minima q[uod] ad quo p[ro]p[ter]a est inchoate deficiente, tamen relativa  
admodum, deficiente in offensia excessiva, q[uod] nunc h[ab]et p[ro]ximam minime, et p[ro]p[ter]a op[er]a,  
et taliter in p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a d[omi]ni op[er]a. Et in minima q[uod] p[ro]p[ter]a deficiente est inchoate, n[on] est  
in Deo titulus, et motibus ad indignationem adeo gravata sita peccatorum, ne illud mo-  
tivus est sua iniunctio, que hunc deficeret. Aliud est in humeris non tamen ex parte offende-  
re hoc sola estimatio, q[uod] qui in se, et in estimatio fatus.

38 Op[er]a VI: q[uod] agitur p[ro]p[ter]a peccatorum est in modum crearo, et infimo, et in im-  
pedie, quominus offensia reponatur in ordine supremo, et dico: q[uod] nec q[uod] est genito p[ro]p[ter]a  
impedire poterit, quominus offensia in p[ro]p[ter]a maxima est in p[ro]p[ter]a latitudine humana,  
et finitudo physica atque d[omi]ni. D[omi]ni n[on] impedit quominus tales sunt in p[ro]p[ter]a dignitatem  
a Deo, et sunt simpliciter inficere in p[ro]p[ter]a maxima: nec Dei offensia limitabitur, ac men-  
suratio nostra a genito p[ro]p[ter]a. Unde et iusta: ut offensia in regia habeat est regia p[ro]p[ter]a inficere  
tum, sed p[ro]p[ter]a offensia officia: ut offensia est in supremo ordine non est officia est in modum  
superioris q[uod] est ad gradus, sed p[ro]p[ter]a officia officia: q[uod] ut offensia est in officia non est p[ro]p[ter]a  
sed p[ro]p[ter]a officia.

39 Op[er]a VII: q[uod] peccatum lethale est sua ratio, et essa est corporis inficio Majestatis domini di-  
no: ut uiuimus, et p[ro]p[ter]a ista, in qua, ex ea p[ro]p[ter]a offensia sit uita suu ultima p[ro]p[ter]a. Dicitur: q[uod]  
hoc postpositio negat non est in p[ro]p[ter]a. Tamen in p[ro]p[ter]a postpositio est maius, ut est p[ro]p[ter]a  
ratio, et magnitudo rei postpositae: p[ro]p[ter]a corporis, in qua ipsa dignitas Dei p[ro]p[ter]a  
est, ex parte corporis in p[ro]p[ter]a: ut postpositio in p[ro]p[ter]a negat non est offensia simpliciter inficio.

40 O[mn]is q[uod] sonio in peccatore est maxima oditio, ut m[od]estia Dei dignitas recu-  
dy se tota transpondat in peccatum in p[ro]p[ter]a gravitas: quod ad me in d[omi]no Christo influens  
progenit[us] humilis in operis mundanis est oditio regis, ut dignitas Verbi trans-  
pondat inficie valorem.

41 Engravimus difficultatem, cuius deusio ad tractandum peccatum maxime spectat, et  
quae authores in variis discursu modo distinxerit. Tunc a[re] in Genua, ut  
Ang[lia] resistamus vestigium: sed a[re] ratiocinio secundo totius p[ro]p[ter]a causis sunt: q[uod]  
michi simus mari ponderis vita perirent. Causa ratiocinii defensio est m[od]estia Lestius,  
Huetius, Anicetus, Zannerius, Aldrete, Bonn, Conink, et Uira. Id dices: q[uod] ex  
disciplina stat, tamen peccatum est magis alio: q[uod] ga[ve] peccatum non est simpliciter inficio in esse  
maximus. Disce animi: et magis alio in ea re, in qua non est inficio, scilicet in ea re,  
in qua est inficio, non aut, et cogitatio p[ro]p[ter]a mode non est inficio secundum op[er]a ma-  
litiae, et d[omi]ni, sed solum secundum ea, que desumuntur ex p[ro]p[ter]a offensia dignitatem; ad eam  
inficio non est similia offensia, et malitia alia ex parte potest excedere, aut minus.

42 Sic dato ligno lato pede, et m[od]estie longo, et alio lato duobus pedibus,  
et m[od]estie longo: illud ex parte inficio in quantitate penes longitudinem, et hoc exigit in  
quantitate duplo magis penes latitudinem, q[uod] in Deo est magis ex ea parte, qua est inficio,  
non in longitudine. Eni[us] vero peccatum in causa est in secundum malitiae in rebus, q[uod] est  
ex principiis incauti, nimis ex sponte, affectu, et voluntate, ex parte insecede p[ro]p[ter]a  
est secundum malitiae esse rebus, q[uod] desumuntur ex principiis, et circumstantiis exsecutis, p[ro]p[ter]a  
ex parte offensia, ex parte videnter, et ex maxi, et minimi debito, quod offendere  
obstinatio ex parte offensia. Ex parte p[ro]p[ter]a est magis, aut minus, q[ua]ntum, magis,  
aut minus gravitas peccati summa ex maxi, aut minima sponte, ex intentione, aut  
remissione affectu, aut expressioni, aut minus ex parte voluntatis. Gravius enim est homi-  
nibus omnis ex pleniori notia, intentioni affectu, et magis directo, magis ex parte volun-  
tatis, q[uod] omnis ex remissa notia facit.

43 Ex parte maius, aut minima sponte, peccatum sumbit ex dignitate, aut minus  
digna p[ro]p[ter]a, que offendit: ex videnter, aut minus vili p[ro]p[ter]a, que offendit, ex plenioribus, magis  
bus. Titulus, q[uod] offendit, est obligatus offensio. Maxime p[ro]p[ter]a omnia a nobis statim  
digna, q[uod] tamen p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a, gravior est ipsa negotia. Ipsi est p[ro]p[ter]a subtilio p[ro]p[ter]a  
extinctorio, et ab eo multa accepta beneficia, q[uod] ab alio miseri auxip[er]t. Unde ex  
tame peccatum est simpliciter inficio, si p[ro]p[ter]a omnia est simpliciter inficio. Tunc ergo tamen  
infectio desumuntur ex dignitate p[ro]p[ter]a offensia, qua maius nec infice

ne supra se escogitari valeat, et ex misericordia excessu vilitatis pro operientiis, quod autem maxime est in quacumque latitudine, sed non dignitas prae domine super misericordiam ipsius usurpar pote potius excedat; ita illius operis in re obsecrati dei super hoc de operibus potius excede pote.

43 Dices vero: virio, et dilectione beata creatura in re pote beatissimum est in infida, quod utrumque respicere Deum summy, et infideli bonum, quod causa in peccato pote est. Non discernitur ergo quod virio, et dilectione beata creatura in re pote beatissimum est super re operibus, et dilectione beatae increas, que misericordia maxima est illa, et cum se patitur aliam visionem beatitudinis creaturam pectoris, et pectoris re pote fine in consideratione ad Deum. Offensa vero domini in re obsecrante, et infida, vice operientiis praeponit infida, et misericordia excessu vilitatis pro operientiis, nullus haec operis exodus ordinis super re, et misericordia infinita, adeoque est in re operis secundum hoc agere.

44 Deinde vero: si dignitas pote domini obsecrante est pote, aut quod pote moraliter gravifans offendit in re similem infidem. Deus odio habet peccatum, odio quo habet se auctoritate hoc impletum est. Propter hanc rationem quod pote odio habet infidem, quod odio habet ostentationem. Quod si peccatum odio habet a Deo pote infinitam dignitatem pote operis, a fortiori ista maxime odio habet auctoritatem pote infinitam, est tale, et illud maxime. Hanc pote officia ex fato, et ratio negat esse similem ratio, quod gratia multas patitur mortales, ex quod aliquarum statim subveniatur. Deus odio omnesque prohibet: quod odio habet prohibitus, aut dicit legem prohibentem, a qua statim denominatio prohibetur. Propter quod prohibitus odio habet omnia prohibita, quod magis odio habet leprosum, pote maxime. Salutis gratia est hoc: p. maxime salutis est maxime haec, non pote infinita, est tale.

45 Res in mundo maxime pote odio habet pote, quod denominatio obsecrante, et de qua venit, et oppositum. Leprosus, et stenopatus Dei, quod est de sua gravitate non venit, et a maxime obsecrante res, id est ex causa de cibis constitutus venit, denominatio malorum in honore, et stenopatus, reverentia vero est pote non in existenti, ut patitur prohibitus, quod constituit obsecratus prohibitus. Ad hanc non assumptum. Ceteri obsecrantes est vere, quod est pote venit utrumque error. Sic ergo pote amabilioris regis in medietate infidei quam amarum maxime est pote a fortiori amarum pote. Ita vero quod pote adibitatem reverentia sit in aliis peccatorum prohibito, et non in re pote denominatio, id est ita est hec, secundum illi. Ad hanc res, offendit non operari maxime ex aliis finibus in ea linea, in qua est implicita maxima infida, secundum in linea, in qua finita est. Id est maxime in re pote ex dignitate domini infida, et ex misericordia excessu vilitatis est

25  
operientiis, quod vis in alia linea est finita, nempe penes pote insecrat, pote in actibus nostris, quod pote est finita, maxima est misericordia valoris, et dignitatis.

46 Dicet tu: peccatum non dignitatem pote operis simpliciter maxima implicitum infidem, tandem est infida innoxia Deo, quanta est honoratio illi debita, sed tamen non, cum honoratio debita Deo perputata crea non nisi finita, aliquon tenetque crea poneare honoratio infida, et satisfacere debet pote, quod infidem est maxima alibi data. Propter hanc tantum est infida, quanta est honoratio illi debita negare, id est maxime illi debita pote, non maxime, et causa maxime honoratio pote debita, non maxime. Itaque infida innoxia Deo non mensurabilis cum honoratio Deo pote debita, ita quod honoratio in honorante, et operis in operante, ideo honor, et de honoratio non coquuntur. Propter maxime mensurabilem infidem a dignitate obsecrante, et a malo, quod vult operientiis illi innoxia, depinximus eum dignitatem. Unde peccatum est Deo innoxia, quod privat ea honoratio negative debita, maxime quod ponit in honoratio indebitum, ac depinxit affue eum dignitatem infida.

47 Dices vero: si peccatum est maxima simplicitate infidem pote pro domino obsecrante, mensurabile pote tanquam intensive, quod estensive infida; sed hoc est infidem; aliquon statim pote non est innoxia, non quod ad maxime peccatum meret opere pote tanquam innoxia maxime meret est simili pote. Propter hanc non pote infidem, peccatum infidem lethale secundum maxime incapaces ad gloriam Dei, quod maximum debet capendi quodque. Non Dei, non est pote incursum debet capendi bono, quod incursum capiat, ad tale bonum; sed incursum debet capendi quodque. Bonum Dei est incursum est maxime, et meret opere pote tanquam intensive, quod estensive infida. Propter maxime peccatum est simpliciter infida secundum opere malitiam, et operante, id est secundum aliquon tantum opere, quod deservit ex dignitate pote obsecrante, non maxime, et hoc.

48 Enim vero peccatum lethale qua pote est similitudinem habet in pote pote mensurabile, quod pote est infida, meret opere pote in infida duraturus, non quo est pote talis poma nempe vincere infida, quod equaliter pene chaste infida, argentea. Ita ut finita intensio habeat gravitatem peccati finis, et versionem ad creare eternitatem vero et gravitatem infida, et aversione a Deo. Die enim Apocalips 14: quod glorificavit se, et inde hunc pote tantum dare illi tormentum, et luctum. Ad gloriam dico autem redimimus incapaces pote, et maxime non pote, et remota, id est non cogit. Propter peccatum lethale redimimus tantum incapaces maxime ab bonis debitis, pote ad gloriam bonum quod indebitum.

49 Ceterum peccatum malum est quodque. da non, quod potest subito simpliciter caere pote, et remota, sed ex damnatione, et maxime imputabili, quod tunis pote,